
1/1

Jozef Viktorín: Představitelé států EU uvažují o nasazení vojáků z
členských zemí na Ukrajinu

tadesco.org/jozef-viktorin-predstavitelia-statov-eu-uvazuju-o-nasadeni-vojakov-z-clenskych-krajin-na-ukrajinu/

datum: 26. 2. 2024
autor: roman
čas na přečtení: 2 min.
Slovenský premiér Robert Fico dnes večer (25.2.) promluvil veřejnosti a informoval ji, že na zítra
(pondělí) svolává mimořádné zasedání Rady bezpečnosti SR a vlády, po kterém odlétá do Paříže na
"bojovou poradu" vrcholových představitelů členských zemí EU, ale i nečlenských zemí, které jsou
součástí aliance NATO.

„Zítra musím svolat Radu bezpečnosti, vládu a mluvit s koaličními partnery. Hned poté odcestuji do
Paříže na ‚bojovou' poradu o Ukrajině, kterou rychle v průběhu posledních hodin svolal francouzský
prezident Emmanuel Macron a které se podle všeho zúčastní všechny členské státy Evropské unie i
některé nečlenské státy, které jsou však členy NATO. Důvod porady je jasný ,“ uvedl Robert Fico.

Slovenský premiér dodal, že Západ jde na Ukrajině do nejhoršího řešení. Proto podle jeho slov byla
takto narychlo svolána bojová porada v Paříži.

Z informací o tématech, o kterých máme zítra mluvit mi jde mráz po zádech, i proto musím zítra ráno
mluvit s bezpečnostními zpravodajskými a politickými složkami státu. V jedné věci mám však naprosto
jasno. I kdyby mě měl můj postoj stát funkci předsedy vlády, udělám všechno proto, abych zabránil přímé
účasti slovenských vojáků ve válce na Ukrajině,”  doplnil Fico.

K této mimořádné situaci se vyjádřil gen.vv Jozef Viktorín (REPUBLIKA), expert na vojenskou diplomacii
a legislativu a předseda Odborného týmu pro obranu.

„Zítřejší porada k Ukrajině v Paříži nevěstí nic dobrého. O čem tam může jít? Určitě ne jak dosáhnout
míru mezi Ruskem a Ukrajinou. Představitelé států Evropské unie vážně uvažují o nasazení vojenského
personálu jednotlivých států EU do konfliktu na Ukrajině. Toto není cesta k řešení situace, ale pouze
eskalace napětí. Co je však horší je zde snaha, aby vojenský personál států EU byl do konfliktu reálně
zapojen. Takové myšlení lídrů EU pouze potvrzuje jejich slabost a selhání. Vláda ČR těmto nesmyslným
plánům a požadavkům nesmí podlehnout. A to hlavně ve jménu míru a bezpečnosti občanů Slovenské
republiky,“ uvedl gen.vv Jozef Viktorín.

Zdroj: tvotv.sk

sponzorováno

https://tadesco.org/jozef-viktorin-predstavitelia-statov-eu-uvazuju-o-nasadeni-vojakov-z-clenskych-krajin-na-ukrajinu/
https://href.li/?https://www.tvotv.sk/gen-v-v-jozef-viktorin-predstavitelia-statov-eu-vazne-uvazuju-o-nasadeni-vojakov-z-clenskych-krajin-na-ukrajinu/

